
Expte. n° 31309-3/91 RESOLUCION N° 682

BUENOS AIRES, 12 SE7 1991

VISTO el Decreto N°, 1.606 de fecha 22 de agosto de 1990, y

CONSIDERANDO?

Que por Resolución No

1719 del 17 de septiembre de 1990 se

designó al señor Profesor Roberto BURTON MEIS como representante de este

Ministerio para integrar el CONSEJO NACIONAL DEL MENOR Y LA FAMILIA.

Que por el citado Decreto No

1.606/90 se establece que el plazo

de duración de designación de los representantes de los organismos

públicos será de UN (1) año pudiendo ser confirmados o reemplazados.

EL MINISTRO DE CULTURA Y EDUCACION

RESUELVE:

ARTICULO lo.- Confírmase al señor Profesor Roberto BURTON MEIS (L.E. No

4.477.091), Categoria 24 del Agrupamiento Administrativo, como

representante del MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACION en el CONSEJO

 NACIONAL DEL MENOR Y LA -FAMILIA del MINISTERIO DE SALUD Y ACCION SOCIAL.

ARTICULO 2° .- Registrese, comuníquese y archivese.

RESOLUCION No,
6 8 2

A N T O N I O  F .  S A L O N I A
MINISTRO DE CULTURA Y EDUCACION


